
1

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO 
ZASTUPITELSTVA

Termín:  28. června 2018
Účetní seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 4  
a zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 4 ve výši 
130 000,- Kč na straně příjmů i výdajů. Zastupitelstvo uza-
vřelo projednávání závěrečného účtu obce za rok 2017 sou-
hlasem s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. 
Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku obce Rozseč nad 
Kunštátem za rok 2017 sestavenou k 31. 12. 2017 a vypořá-
dání HV z hlavní činnosti obce za rok 2017 takto: zisk po zda-
nění ve výši 3 872 077,86 Kč převést na účet 432 – nerozdě-
lený zisk z minulých let. Zastupitelstvo obce schválilo účetní 
závěrku PO ZŠ Rozseč nad Kunštátem za rok 2017 sestave-
nou k 31.12. 2017, dosažený HV (ztráta) ve výši 52 337,59 

SLOVO ÚVODEM

Vážení spoluobčané, 
přinášíme Vám v pořadí již třetí číslo Rozsečského zpra-
vodaje, který mapuje události v obci během letních mě-
síců a též počátku podzimu letošního roku. Velkou část 
tentokrát zahrnují zprávy ze zasedáních zastupitelstva 
obce, kde se jednalo o velmi důležitých záležitostech. 
Nechybí tradiční rubrika Kultura a sport, ve které je nej-
důležitější událostí otevření multifunkčního hřiště. V od-
díle Kapitoly z regionálních dějin se posuneme do roku 
1937, Lidové zvyky a obyčeje budou věnovány frekvenci 
křestních jmen. Za redakční radu Vám přejeme příjemný 
a pohodový podzimní čas.     

Věra a Josef Prosovi

3/2018



2 3

stev podle místa bydliště (Herlich, Famelie, Dolní konec  
a Písečná). Jejich členy byli hráči různých věkových kategorií. 
Bojovalo se na ostří nože, avšak čestně v duchu fair play.        
K vidění byly úžasné akce na jeden dotek, ale i humorné 
momenty. Vyhrál   sport a velkou pochvalu zaslouží všichni, 
kteří se na hřišti objevili a pěkně ho pokřtili svými obětavými 
výkony, které předvedli jak staří fotbaloví bardi, tak nadějní 
mladíci. O budoucnost fotbalu a sportu vůbec se v Rozseči 
nad Kunštátem nemusíme bát.

Sousedské posezení
Myslivecký spolek Rozseč nad Kunštátem uspořádal soused-
ské posezení, které se konalo v sobotu 25. srpna od 17.00 
hodin na výletišti, pro účastníky bylo připraveno občerstve-
ní včetně myslivecké kuchyně a slosovatelných vstupenek,  
o hudební doprovod se postaral DJ Bejk.

Rozsečské rumobraní
V sobotu 1. září se za nevlídného počasí v kulturním domě 
konal další ročník populárního Rozsečského rumobraní.  
K poslechu a tanci hrály dvě kapely – Metaxa a Ramstein re-
vival. Součástí programu byla i ohňová show. Rumobraní se 
účastnilo 360 návštěvníků a během celé akce se zkonzumo-
valo 60 litrů rumu všech druhů.

Cirkus show
V pondělí 10. září se od 17.00 hodin v kulturním domě ko-
nala Cirkus show se zvířátky. Na programu byly tyto aktivity: 
žonglérské hry, drezúra cvičených pejsků, magic show, čín-
ské balanze se sklem a kouzlení se živými zvířátky. Pro děti 

s opravou komunikace u č.p. 26 a odstranění studny. Zastu-
pitelstvo schválilo opravu komunikace u č.p. 26 a odstranění 
studny. Starosta seznámil zastupitele s pachtovní smlou-
vou. Zastupitelstvo schválilo uzavření pachtovní smlouvy č. 
82/2018 s firmou VSP Group a.s. Starosta seznámil zastupi-
tele obce s návrhem územního plánu. Zastupitelstvo poté 
pověřilo starostu zahájením zpracování územního plánu. 
Starosta seznámil zastupitele obce s plánem na odstraně-
ní stavby č. 77. Starosta seznámil zastupitele s nabídkou na 
kamerový systém u hřiště v ceně cca 53 000,- Kč. Slavnost-
ní otevření multifunkčního hřiště se bude konat v sobotu 4. 
srpna 2018 od 15.00 hodin. Starosta seznámil zastupitele 
obce s možností pořízení Lípy Republiky. Starosta také se-
známil zastupitele se záměrem na prodej částí pozemku 
p.č. 952/1 o výměře cca 130 m2 a části pozemku p.č. 952/40  
o výměře cca 6 m2.    
      
Termín:  30. srpna 2018
Účetní seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 
6. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 6 ve 
výši 10 000,- Kč na straně příjmů i výdajů. Starosta seznámil 
zastupitele s žádostí Klubu seniorů. Zastupitelstvo schválilo 
příspěvek Klubu seniorů na zájezd do Zlína ve výši 6 000,- Kč. 
Starosta obce seznámil zastupitele s probíhajícími pracemi  
v základní škole. Zastupitelstvo schválilo opravy v přízemí 
budovy základní školy nákladem cca 300 000,- Kč. Starosta 
seznámil zastupitele s opravou komunikace na hřišti. Za-
stupitelstvo schválilo schválilo částku ve výši 363 000,- na 
opravu místních komunikací, která byla schválena na mi-
nulém zasedání. Zastupitelstvo obce schválilo prodej čás-
ti pozemku p.č. 952/1 o výměře cca 130 m2 a p.č. 952/40  
o výměře cca 6 m2 v k.ú. Rozseč nad Kunštátem v ceně 
50,- Kč/m2manželům Hrubým, č. 69. Účetní mateřské ško-
ly seznámila zastupitele s odpisovým plánem Mateřské 
školy Rozseč nad Kunštátem na rok 2018 a zastupitelstvo 
předložený odpisový plán schválilo. Účetní základní školy 
seznámila zastupitele s odpisovým plánem Základní školy 
Rozseč nad Kunštátem na rok 2018 a zastupitelstvo předlo-
žený odpisový plán schválilo. Starosta seznámil zastupitele 
s cenovou kalkulací na demolici objektu č. 77. Zastupitel-
stvo schválilo cenovou kalkulaci na demolici objektu č. 77 
od firmy KORA-VODOSTAVING ve výši 287 518,- Kč bez DPH. 
Starosta seznámil zastupitele se stavebním rozpočtem na 
opravu komunikace u č.p. 43 a č.p. 26 včetně kanalizace. 
Zastupitelstvo schválilo stavební rozpočet na opravu komu-
nikace u č.p. 43 a č.p. 26 včetně kanalizace od firmy KORA- 
VODOSTAVING ve výši 196 530,11 Kč bez DPH. Starosta obce 
seznámil zastupitele s dodatkem ke smlouvě s firmou COMA 
s.r.o. - internet. Zastupitelstvo schválilo dodatek ke smlouvě 
s firmou COMA s.r.o. - internet.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ ČINNOST 
V ROZSEČI NAD KUNŠTÁTEM

Slavnostní otevření multifunkčního hřiště
V sobotu 4. srpna se v odpoledních hodinách uskutečnila 
nejdůležitější sportovní akce celého roku, bylo slavnostně 
otevřeno multifunkční hřiště, na které rozsečtí sportovci 
již netrpělivě čekali. Sešlo se množství aktivních i pasivních 
sportovců, které přilákalo nejen kvalitní občerstvení, ale 
hlavně turnaj v malé kopané za účasti 4 rozsečských muž-

Kč bude kryta z rezervního fondu. Zastupitelstvo schválilo 
účetní závěrku PO MŠ Rozseč nad Kunštátem za rok 2017 se-
stavenou k 31. 12. 2017, dosažený HV (zisk) ve výši 26 530,34 
Kč bude převeden do rezervního fondu. Zastupitelstvo obce 
schválilo smlouvu o zřízení VB č.: PV-014330044007/001  
s firmou E.ON Disribuce. Starosta seznámil zastupitele obce 
se stanovami a přihláškou do spolku Sdružení obcí a svazku 
obcí z.s. Zastupitelstvo souhlasilo se vstupem do Sdružení 
obcí a svazku obcí z.s. a zároveň se stanovami spolku. Sta-
rosta dále seznámil zastupitele obce se záměrem propach-
tování pozemků. Zastupitelstvo schválilo záměr pozemků  
k propachtování dle přílohy. Starosta seznámil zastupitele 
se žádostí o vyjádření k odkupu částí obecních pozemků.
   
Zastupitelstvo obce projednalo nabídku na odvlhčení zdiva 
v budově základní školy. Starosta seznámil zastupitele s na-
bídkou programu Aktivní škola. Obecní zastupitelstvo schvá-
lilo pořízení interaktivní tabule Activboard 10 touch 78/88   
v ceně cca 30 000,- Kč pro ZŠ Rozseč nad Kunštátem. Staros-
ta obce seznámil zastupitele se stavebními úpravami budovy 
ZŠ – tělocvična. Starosta seznámil zastupitele s plánovanou 
opravou oplocení mateřské školy ve výši cca 60 000,- Kč. Za-
stupitelstvo projednalo pracovní smlouvu s místostarostou 
a schválilo uzavření pracovní smlouvy s místostarostou na 
údržbu obce od 2. 7. 2018.  Zastupitelstvo obce projednalo 
opravu místních komunikací.

Termín:  23. července 2018 
Účetní seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 5. 
Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 5 ve výši: pří-
jmy 45 800,- Kč, výdaje 955 800,- Kč, financování 910 000,- Kč. 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem opatření na odvlh-
čení zdiva v základní škole. Zastupitelstvo schválilo cenovou 
nabídku na injektáž vlhkého zdiva v základní škole v hodnotě 
cca 62 500,- Kč. Starosta seznámil zastupitele s žádostí ředi-
telky základní školy na nákup šatnových lavic a podlahové 
krytiny do šatny. Zastupitelstvo schválilo nákup šatnových 
lavic a podlahové krytiny do šatny základní školy v nákladu 
cca 50 000,- Kč. Starosta seznámil zastupitele s plánovanou 
opravou komunikace ke hřišti. Zastupitelstvo obce schváli-
lo opravu komunikace ke hřišti nákladem cca 300 000,- Kč. 
Starosta seznámil zastupitele s plánem oprav dalších úse-
ků místních komunikací: od č.p. 12 do č.p. 14, od č.p. 17 po 
č.p. 86, od č.p. 125 po č.p. 20. Starosta seznámil zastupitele  



4

vloni koupil v dražbě dům p. Fr. Fadrného, č. 4 v ceně 62 
tisíc korun. Hned se také do něho nastěhoval. Že bylo úplné 
bezvětří, nic se nestalo a sousedé byli uchráněni. O hašení 
ohně vedle místních se přičinili hasiči z Makova s motorovou 
stříkačkou. Majitel od č. 38 prodal též část pozemků a to Fr. 
Marečkovi, č. 37 a Fr. Marečkovi, č. 91 a V. Královi, č. 92.

LIDOVÉ ZVYKY A OBYČEJE 
– NEJČASTĚJŠÍ JMÉNA

Podle statistik je v České republice kolem 150 jmen, která 
se vybírají nejčastěji. Favorité se v průběhu času proměňují, 
protože i ve jménech se uplatňují módní trendy. Na před-
ních příčkách se umísťují Jakub, Jan, Tomáš, Tereza, Natálie 
a Marie. To se však týká jen posledních let. Z hlediska nej-
více zastoupených jmen v průřezu všech generací vedou 
Jiří, Jan, Petr, Josef, Pavel, Jaroslav, Martin, Tomáš, Miroslav 
a František, u ženských jmen jsou v první desítce Marie, 
Jana, Eva, Hana, Anna, Věra, Lenka, Kateřina, Alena a Lucie.                                                                  
V poslední době u nás můžeme pozorovat touhu některých 
rodičů hledat jména poněkud neobvyklá. Někdy jsou staro-
česká (Matylda, Kajetán), jindy exotická. Stoupá i počet dětí 
se dvěma křestními jmény. Občas se objeví i módní vlna sou-
visející s oblíbeným filmem nebo televizním seriálem (Esme-
ralda, Manuela).

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme jubilantům
Prudká Vlasta
Svobodová Bohuslava
Juračková Anna
Straková Jarmila
Graciasová Eliška
Vrbas Josef

Blahopřejeme novomanželům
Lenka Ondrová – Antonín Háb
Veronika Fučíková – Vladimír Vykydal, Kobylí

Narozené děti
Aleš Kosina
Beáta Gracias

byl k dispozici medvídek Mýval Jerry stejně jako malé občer-
stvení (pop corn, cukrová vata).
     
Zájezd klubu seniorů
Ve čtvrtek 13. září se uskutečnil další zájezd, který uspořádal 
rozsečský Klub seniorů, tentokrát do Zlína a okolí. Pro účast-
níky byl připraven bohatý program: Lesní hřbitov (pochován 
Tomáš Baťa, Karel Zeman, Karel Rachůnek), Muzeum jihový-
chodní Moravy expozice Princip Baťa – dnes fantazie, zítra 
skutečnost), Mrakodrap Zlín (prohlídka administrativní budo-
vy s pojízdnou kanceláří), zámek Lešná a poutní místo Štípa.  

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN 
– ROZSEČ NAD KUNŠTÁTEM V ROCE 1936

Rozseč nad Kunštátem v roce 1936
8. prosince se konal honební pacht. Nájemcem honitby je 
rolník Fr. Bělehrádek, č. 6 za roční nájem 515 Kč.
Cestařem pro Rozseč – Louku obvod silnice jmenován okres-
ním výborem p. R. Unčovský z Rovečného. Bydlí v domě č. 55.
29. prosince sehráno divadlo spolkem Omladinou.

Rozseč nad Kunštátem v roce 1937
Samaritské kurzy pro členky civilní protiletecké obrany. Pro 
děvčata schopná pro samaritskou službu a k tomu úko-
lu zvlášť ustanovena jsou v zimních měsících v Kunštátě  
o nedělích na měšťance konány odborné kurzy, cviky, jak si 
počínat v době neštěstí a nepřátelských náletů s raněnými 
obyvateli vesnice.
Pro nový školní rok konečně jmenován pro zdejší dvoutřídku 
řídícím učitelem p. Jaroslav Raudenský z Jobové Lhoty, okres 
Polička. Po delší době konečně opět obsazeno místo defini-
tivně.
19. března o půl čtvrté přede dnem byli obyvatelé dědiny 
vyrušeni ze spánku hasičským signálem, že hoří. Hořelo ne-
obydlené stavení p. Ed. Měcháčka, č. 38, který na podzim 

Vydavatel:
Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem (uzávěrka příspěvků 30. 9. 2018) 

Redakční rada:
PhDr. Josef Pros (předseda), Mgr. Věra Prosová (místopředseda), Josef Háb, Jaroslava Marková,

Jana Chloupková, Miroslav Šikula, Josef Bělehrádek


